[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20 июля 2016 года
	 № 1019

Об утверждении Положения о комиссии по предварительному рассмотрению документов о представлении к награждению государственными наградами и наградами Архангельской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.09.2010г. № 1099 «О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации», областным законом от 23.09.2008г. № 567-29-ОЗ «О наградах в Архангельской области»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о комиссии по предварительному рассмотрению документов о представлении к награждению государственными наградами и наградами Архангельской области.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

	Глава администрации
	                                     Н.Н. Ермошко

Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»
от 20 июля 2016 года № 1019

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии  по предварительному рассмотрению документов о представлении к награждению государственными наградами и наградами Архангельской области
1. Общие положения
1. Комиссия по предварительному рассмотрению документов о представлении к награждению государственными наградами и наградами Архангельской области (далее - Комиссия) является консультативным органом.
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации о государственных наградах Российской Федерации, законами Архангельской области, указами Губернатора Архангельской области и иными нормативными правовыми актами, регламентирующими награждение, а также настоящим Положением.
3. Комиссия рассматривает поступившие в администрацию муниципального образования «Онежский муниципальный район» ходатайства о награждении государственными наградами и наградами Архангельской области и наградные материалы на лиц, работающих либо осуществляющих общественную деятельность на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район».

4. Комиссия имеет право:

1) запрашивать необходимые материалы и сведения от общественных объединений и иных органов, организаций, а также от должностных лиц;

2) привлекать в случае необходимости специалистов для подготовки заключений по поступившим наградным материалам;

3) заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления, общественных организаций, трудовых коллективов и специалистов, имеющих отношение к рассматриваемому вопросу.

5. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

6. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления документов и считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

Заседания Комиссии назначает и ведет председатель Комиссии либо его заместитель.

7. Комиссия рассматривает поступившие наградные материалы, а также приложения к ним и иные документы.

8. На заседания Комиссии (при необходимости) приглашаются представители организаций, общественных объединений, выдвинувших ходатайства о награждении граждан государственными наградами и наградами Архангельской области и представивших на них наградные материалы.

9. Комиссия может принять следующие решения:

1) о поддержке ходатайства о награждении государственной наградой Российской Федерации либо наградой Архангельской области;

2) об отказе в поддержке ходатайства о награждении государственной наградой Российской Федерации либо наградой Архангельской области;

10. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии и носят рекомендательный характер. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем, а в его отсутствие заместителем председателя, и секретарем Комиссии.

11. Протокол Комиссии вместе с наградными материалами представляется главе администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в течение трех дней со дня проведения заседания Комиссии для принятия окончательного решения.

12. Организационное обеспечение работы Комиссии осуществляет отдел организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

В период временного отсутствия секретаря Комиссии его обязанности возлагаются на одного из членов Комиссии.

0216072010190
0216072010190